ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ
КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 10
29 ноября 2023 года                                                                                          г. Сыктывкар
29 ноября 2020 года в 15 часов 30 минут по адресу: 167983, Республика Коми,                              г. Сыктывкар, ул. Кирова, д. 36, каб. 324, проводится заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов ОСФР по Республике Коми (далее – Комиссия).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение порядка принятия решений членами Комиссии по голосованию.
2.  Рассмотрение материалов проверки по результатам проведенного анализа на предмет правильности, оформления, полноты заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год работников Отделения и выявленных расхождений по справкам о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по сравнению с прошлыми отчетными периодами в отношении 2 работников Отделения.
По итогам заседания Комиссии приняты следующие решения:

1. По первому вопросу повестки выступила председатель Комиссии                         с предложением об определении порядка принятия Комиссией решений по всем рассматриваемым вопросам путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Принято единогласно.

3. По второму вопросу повестки после выступления председателя Комиссии приняты следующие решения:

- в отношении 2 работников Отделения, представивших неполные и недостоверные сведения о доходах, расходах, имуществе, обязательствах имущественного характера, нарушения считать малозначительным и несущественным, с учетом смягчающих обстоятельств, предупредить работников о недопустимости нарушения законодательства о противодействии коррупции в дальнейшем.

Комиссия рекомендовала управляющему Отделением не применять меры дисциплинарной ответственности к вышеуказанным работникам.
2